Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 222255556666/13/13/13/13
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AOS CURSOS
PROFISSIONALIZANTES DO “PROGRAMA
ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO”

No ano de 1911, com o intermédio do PAT
– Posto de Atendimento ao Trabalhador, conseguimos da Secretaria
Estadual de Emprego e Relações do Trabalho, 90 (noventa) vagas em 03
(três) cursos no Programa Estadual de Qualificação. Este, e nos demais
anos, seria importante que o Executivo Municipal lutasse para conquistar
novamente mais cursos.

Destacamos que estes cursos são

importantes para nossa cidade, pois visa dar conhecimento ao trabalhador,
principalmente aos jovens que estão começando no mercado de trabalho.

Ante o exposto, requemos à Mesa, ouvido

o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, informe a esta Casa de Leis, se existe a possibilidade de:

a)- Envidar esforços junto à Secretaria

Estadual de Emprego e Relações do
Trabalho, visando trazer mais cursos
do Programa Estadual de Qualificação
para nossa cidade?

b)- Se negativo, expor os motivos.

                                                           SALA DAS SESSÕES, em 11 de março de 2013.

     ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                                   Vereador – PSD

SK/sk